
Vyhodnocení dotazníku CyberDay 2024
datum : 23. dubna 2024

počet respondentů : druhý stupeň (83 žáků)





Ti, kteří odpověděli ano uvádějí : “Family link, aplikace Pingo, časový limit, můžu být na
mobilu, když udělám povinnosti, mám nastavenou hodinu denně,...”



pozn. Většina žáků uvádí, že má více než jeden profil na jedné sociální síti.
Jeden profil soukromý, další profily např. pod přezdívkou.



pozn. výsledek odpovídá, protože 6. a 7. třída neměla přednášku na téma Kybergrooming.

Dotazník obsahoval dvě otevřené otázky, uvádím nejčastější odpovědi :

Co bys nikdy neměl sdílet na internetu?

“své údaje, adresa, telefon, intimní fotografie, informace o svém životě,... ”

Uveď jak se zachováš, když vidíš nenávistný komentář pod příspěvkem tvého
kamaráda na sociálních sítích.

“poradím mu, aby si ho bloknul”
“nahlásím to”

“zkontroluji kamaráda, jestli je v pohodě”
“poradím mu, aby komentář smazal”

“napíšu tomu člověku, ať nevyvolává hádku”
“kamarádi nejsou slavní, ale pokud ano, tak se ze srandy mírně přidám, nebo pokud by to

bylo vážné, tak se jich samozřejmě zastanu”
“ignoruji to”
“neřeším to”

“Nebudu mu dávat LIKE”
“kamarádovi řeknu že to bude dobrý, ať si nevšímá nenávistných komentářů”

”s kámošem se mu spolu vysmějeme, také půjdem na jeho profil a nahlásíme ho”
“spolu to vyřešíme, odpovím mu, ať kamaráda nechá být že je to taky člověk,

“uklidním kamaráda”


